ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

V/v chủ trương Sửa chữa, phục
hồi nhiệm vụ đê Đông đoạn qua
xã Phước Sơn và đê La Tinh qua

xã Mỹ Cát

Kính gửi:
 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - UBND huyện Tuy Phước;

 - UBND huyện Phù Mỹ;

 - Chi cục Thủy lợi.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
969/SNNMT-TL ngày 02/4/2025 về việc xin chủ trương Sửa chữa, phục hồi

nhiệm vụ đê Đông đoạn qua xã Phước Sơn và đê La Tinh qua xã Mỹ Cát, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho đầu tư sửa chữa, cải tạo, phục hồi nhiệm vụ
công trình để bảo đảm ngăn mặn, giữ ngọt cho tuyến đê Đông và an toàn cho đê

La Tinh trong mùa mưa lũ 2025, cụ thể như sau:

- Tên công trình: Sửa chữa, phục hồi nhiệm vụ đê Đông đoạn qua xã
Phước Sơn và đê La Tinh qua xã Mỹ Cát.

- Quy mô sửa chữa phục hồi nhiệm vụ:

+ Đê Đông đoạn qua xã Phước Sơn: Xây dựng tường chắn ngăn triều
bằng BTCT đá 1x2 M250 có chiều dài khoảng 0,7km, chiều rộng tường 30cm,
chiều cao tường từ 30 ÷ 60 (cm). Nâng ngưỡng tràn Dương Thiện, chiều dài
khoảng 0,23 km bằng BT đá 2x4 M250. Sửa chữa, bổ sung các cánh cửa cống
hộp và cống tròn bằng thép inox SUS 304.

+ Đê La Tinh qua xã Mỹ Cát: Sửa chữa 2 vị trí sạt lở phía sông với chiều
dài tổng cộng khoảng 185m bằng đá hộc đổ rối. Sửa chữa cống D1000 tại lý
trình K5+929 bờ hữu.

- Kinh phí dự kiến khoảng 3,0 tỷ đồng.
- Nguồn kinh phí thực hiện: Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh.
- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong năm 2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Chi cục Thủy lợi tổ chức
triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

3398 24 4

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh